13:2 Because they met not the children of Israel with bread and with water, but hired Balaam against them, that he should curse them: howbeit our God turned the curse into a blessing.

13:3 Now it came to pass, when they had heard the law, that they separated from Israel all the mixed multitude.

13:4 And before this, Eliashib the priest, having the oversight of the chamber of the house of our God, was allied unto Tobiah:

13:5 And he had prepared for him a great chamber, where aforetime they laid the meat offerings, the frankincense, and the vessels, and the tithes of the corn, the new wine, and the oil, which was commanded to be given to the Levites, and the singers, and the porters; and the offerings of the priests.

13:6 But in all this time was not I at Jerusalem: for in the two and thirtieth year of Artaxerxes king of Babylon came I unto the king, and after certain days obtained I leave of the king:

13:7 And I came to Jerusalem, and understood of the evil that Eliashib did for Tobiah, in preparing him a chamber in the courts of the house of God.

13:8 And it grieved me sore: therefore I cast forth all the household stuff to Tobiah out of the chamber.

13:9 Then I commanded, and they cleansed the chambers: and thither brought I again the vessels of the house of God, with the meat offering and the frankincense.

13:10 And I perceived that the portions of the Levites had not been given them: for the Levites and the singers, that did the work, were fled every one to his field.

13:11 Then contended I with the rulers, and said, Why is the house of God forsaken? And I gathered them together, and set them in their place.

tatus est Iuda in sacerdotibus et Leuitis adstantibus 12:44 et custodierunt obseruationem Dei sui et obseruationem expiationis et cantores et ianitores iuxta praeceptum Dauid et Salomonis filii eius 12:45 quia in diebus Dauid et Asaph ab exordio erant principes constituti cantorum in carmine laudantium et confitentium Deo 12:46 et omnis Israhel in diebus Zorobabel et in diebus Neemiae dabat partes cantoribus et ianitoribus per dies singulos et sanctificabant Leuitas et Leuitae sanctificabant filios Aaron

13:1 in die autem illo lectum est in uolumine Mosi audiente populo et inuentum est scriptum in eo quod non debeat introire Ammanites et Moabites in ecclesiam Dei usque in aeternum 13:2 eo quod non occurrerint filiis Israhel cum pane et aqua et conduxerint aduersum eum Balaam ad maledicendum ei et conuertit Deus noster maledictionem in benedictionem 13:3 factum est autem cum audissent legem separauerunt omnem alienigenam ab Israhel 13:4 et super hoc erat Eliasib sacerdos qui fuerat positus in gazofilacio domus Dei nostri et proximus Tobiae 13:5 fecit ergo sibi gazofilacium grande et ibi erant ante eum reponentes muna et tus et uasa et decimam frumenti et uini et olei partes Leuitarum et cantorum et ianitorum et primitias sacerdotales 13:6 in omnibus autem his non fui in Hierusalem quia in anno tricesimo secundo Artaxersis regis Babylonis ueni ad regem et in fine dierum rogauit regem 13:7 et ueni in Hierusalem et intellexi malum quod fecerat Eliasib Tobiae ut faceret ei thesaurum in uestibulis domus Dei 13:8 et malum mihi uisum est ualde et proieci uasa domus Tobiae foras de gazofilacio 13:9 praecepique et mundauerunt gazofilacia et rettuli ibi uasa domus Dei sacrificium et tus 13:10 et cognoui quoniam partes Leuitarum non fuissent datae et fugisset unusquisque in regionem suam de Leuitis et de cantoribus et de his qui ministrabant 13:11 et egi cau-